
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 2531, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015 

 
  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União 

de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º CONSTITUIR Comissão Central, referente ao Edital n° 031/IFB-RIFB, 

de 22 de setembro de 2015, que trata do 1° Concurso para Escolha do Uniforme do IFB. 

 

   Art. 2° DESIGNAR para compor a comissão, os servidores: 

 

NOME Matrícula SIAPE 

DIVÂNIA DA SILVA LEAL 1671216 

DEISE BARRETO DIAS 1159296 

ANA CLÁUDIA SANTANA DE SOUSA GONÇALVES 2242740 

GABRIELA DE ANDRADE RODRIGUES 1911561 

SUZANE SANTOS MARQUES BENTO 2222548 

DANIELA VEIGA DE OLIVEIRA 1614538 

ALESSANDRO BORGES DE LIMA 1956603 

JULIANA RANGEL MORAIS PIMENTEL 2979121 

ANA CAROLINA RAMIRO DOS ANJOS 2242755 

FRANCISCO ROSEMBERG LEITE DA COSTA 2068570 

 

  Art. 3° Designar para compor a comissão, os estudantes:  

NOME Campus 

AMANDA ALVES MELO Gama 

JACIMARIA FERREIRA DOS SANTOS Gama 

ELLEN LUCI PEREIRA DA SILVA Gama 

BIANCA LUÍSA DIAS DE SOUSA Gama 

MYLLENA KATHLEEN GUIMARÃES SILVA Planaltina 

EVILASIA ANGELO DA SILVA Planaltina 

DANIELE DA SILVA FREITAS Planaltina 

ANNE GABRIELLI RODRIGUES SOARES Brasília 

IRIS CARY Brasília 

JANAYNNA BRAGA GUIMARÃES Brasília 

LUMA TEIXEIRA SOUZA São Sebastião 

LETÍCIA DE OLIVEIRA ALVES São Sebastião 

MARIA MÁRCIA PARNAÍBA DUARTE São Sebastião 

DANILO FÉLIX DE LIMA São Sebastião 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

ANA CLARA MEDEIROS FREIRE Samambaia 

LIANE DE MOURA FERNANDES COSTA Samambaia 

HÉLIO GONÇALVES DOS SANTOS Samambaia 

VICTOR RIBEIRO VAZ Samambaia 

ARTUR CUNHA CRISPIM Taguatinga 

LEANDRO CHAVES DA SILVA Taguatinga 

THIAGO FERREIRA DA ROCHA Riacho Fundo 

SOLANGE COUTINHO SUAID Riacho Fundo 

GISLAINE MAIA NUNES Riacho Fundo 

MATHEUS SANTOS FREIRE Estrutural 

FILIPE RAINIER DE PADUA PORTILHO Estrutural 

MARCELO VIEIRA DA CONCEIÇÃO Ceilândia 

FRANCISCO PAULO RODRIGUES Ceilândia 

GABRIEL CORRÊA MACEDO AMARAL Taguatinga Centro 

GABRIELA DE ALMEIDA PINHEIRO Taguatinga Centro 

MARO CÉSAR ALVES DE SOUZA Taguatinga Centro 

JASCIANY NOBRE DA CUNHA Taguatinga Centro 

 

   Art 4° A Comissão terá um prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos 

trabalhos. 

 

  Art 5° Essa portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 27.11.2015 
 


